

ProForsyning ApS

Violvej 297
7800 Skive

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/05/2016

Svend-Erik Vagn Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ProForsyning ApS
Violvej 297
7800 Skive

Telefonnummer: 40408787

CVR-nr: 36018429

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og markedsføring af IT-systemer og formidling af kundeemner til forsyningssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -73.489. Balancen viser en negativ egenkapital på DKK 33.097.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved sin fremtidige indtjening kan reetablere egenkapitalen.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Resultatet skyldes selskabet senere end forventet er gået fra udvikling til drift. Selskabet er således fortsat udviklingen af det IT-system, som udgør selskabets indtjeningsgrundlag, således systemet er tilpasset en bredere kundeportefølje. Selskabet har ultimo regnskabsåret indgået sin første aftale med en kunde uden for det oprindelige segment. Der forventes at selskabet vil kunne vækste i det nye kundesegment, og på denne baggrund aktiveres udviklingsomkostninger til anskaffelsespris, med efterfølgende afskrivning over kommende fem år.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Selskabet har fortsat sin positive udvikling med indgåelse af yderligere en kundeaftale.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-3.657	-17.364
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-80.735	0
Resultat af ordinær primær drift		-84.392	-17.364
Øvrige finansielle omkostninger	1	-9.000	-1.502
Ordinært resultat før skat		-93.392	-18.866
Skat af årets resultat	2	19.903	9.258
Årets resultat		-73.489	-9.608
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-73.489	-9.608
I alt		-73.489	-9.608

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		322.943	270.872
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	322.943	270.872
Anlægsaktiver i alt		322.943	270.872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.688	0
Tilgodehavende skat		34.171	70.881
Andre tilgodehavender		221	1.500
Tilgodehavender i alt		36.080	72.381
Likvide beholdninger		2.467	76.037
Omsætningsaktiver i alt		38.547	148.418
Aktiver i alt		361.490	419.290

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-83.097	-9.608
Egenkapital i alt	4	-33.097	40.392
Hensættelse til udskudt skat		75.891	61.623
Hensatte forpligtelser i alt		75.891	61.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		267.840	301.502
Langfristede gældsforpligtelser i alt		267.840	301.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.856	15.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		50.856	15.773
Gældsforpligtelser i alt		318.696	317.275
Passiver i alt		361.490	419.290

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	9.000	1.502
	<u>9.000</u>	<u>1.502</u>

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	34.171	70.881
Ændring af udskudt skat	-14.268	-61.623
	<u>19.903</u>	<u>9.258</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	270.872
Tilgang	132.806
Afgang	
Kostpris ultimo	<u>403.678</u>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	-80.735
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-80.735</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>322.943</u>

4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	50.000	-9.608	40.392
Årets resultat	0	-73.489	-73.489
Egenkapital ultimo	<u>50.000</u>	<u>-83.097</u>	<u>-33.097</u>

5. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Siden etableringen har selskabet gennemført udviklingen af det IT system, som fremadrettet skal udgøre det primære indtjeningsgrundlag for selskabet. I indeværende regnskabsår har selskabet fortsat udviklingen af denne software, således det er blevet tilpasset til at kunne håndtere nye kundesegmenter. Anden version af denne software er færdiggjort ultimo året. I forbindelse med færdiggørelsen er indgået en rammeaftale med en kunde i dette segment. Effekten af rammeaftalen vil dog først være synlig i kommende regnskabsår. Indtil videre følger selskabets udvikling således de opstillede forventninger, og på denne baggrund aktiveres udviklingsomkostninger til anskaffelsespris, med efterfølgende afskrivning over kommende fem år.